INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.169 – Ano X– 06/06/2024 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, publica o extrato do nono aditivo ao CONTRATO nº 90/2021,

firmado aos 25 de novembro de 2021, do PL 118/2021, TP 14/2021.

CONTRATADA: CONSTRUTORA GENTE FELIZ. Fica ajustado a supressão no valor de

R$5.201,89 (cinco mil, duzentos e um reais e oitenta e nove centavos), aproximadamente

1,03%, com fundamento no art. 65, inciso I, "b", parágrafo primeiro da Lei Federal 8.666, de

21/06/93 e suas alterações. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no

contrato de prestação de serviços que ora está aditado. Igaratinga – MG, 06 de junho de 2024.

Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a adjudicação e homologação da Dispensa

nº 17/2024 – Processo nº 47/2024. Objeto: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DJ, O MESMO

DEVE OFERTAR NO MÍNIMO 4 CAIXAS DE SOM 300 RMS; PEDESTAIS DE FIXAÇÃO;

POTÊNCIAS; MESA DE SOM; CABEAMENTO COMPLETO; MICROFONE S/ FIO;

DESLOCAMENTO; TÉCNICO RESPONSÁVEL". A CONTRATAÇÃO REFERENTE A 6 (SEIS)

FESTAS ESCOLARES JUNINAS/JULINAS DAS RESPECTIVAS ESCOLA MUNICIPAIS: E.M.

DONA MARIA PINTO DE MENDONÇA, C.E.I.M ANA LUCINDA DE ALMEIDA, E.M. JOSÉ

FERREIRA DE FARIA, C.E.I.M PADRE ADRIANO TOURINHO, E.M. RISOLETA NEVES E

E.M. JOAQUIM DA COSTA RIBEIRO" com embasamento legal no artigo 4º, § 2º, decreto nº

1.953, de 10 de abril de 2024. Vencedor: GILBERTO ADRIANO AMARAL, inscrito no CPF nº

000.911.076-36, valor total da contratação de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos

reais)DotaçãoOrçamentária:04.001.12.361.3.2031.3.3.90.36.1.500;04.001.12.365.1205.2041.3.3

.90.36.1.500;04.001.12.365.1205.2042-3.3.90.36.1.500. Igaratinga,06 de junho de 2024. Fabio

Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna público o extrato do segundo Termo Aditivo,

empresa DAMASCENO CONSTRUÇÕES LTDA, contrato nº 56/2022, firmado aos 07 de junho

de 2022. Fica ajustado a prorrogação de prazo com fundamento nos art. 57, inciso II, da Lei

Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com vigência a partir de 07/06/2024 à 06/06/2025.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.169 – Ano X– 06/06/2024 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

R.H.

Passa o valor mensal do contrato para R$7.737,27, tendo um reajuste de 3,23%, sendo o valor

anual de R$92.847,24. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato

de prestação de serviços que ora está aditado.  Igaratinga, 06 de junho de 2024. Fábio Alves

Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

REFERÊNCIA:  MAIO / 2024

CONTRATOS

Nº 117/2024 Contratada: Geisiane dos Santos Faria. Objeto: Professor I. Data da Contratação:

02/05/2024 Período de Vigência: 02/05/2024 a 02/11/2024. Dotação Orçamentária:

05.01.2047.15401070. Valor Mensal R$ 3.438,48.

Nº 118/2024 Contratada: Jussara da Silva Galvão. Objeto: Professor I. Data da Contratação:

02/05/2024 Período de Vigência: 02/05/2024 a 02/11/2024. Dotação Orçamentária:

05.01.2047.15401070. Valor Mensal R$ 3.438,48.

Nº 119/2024 Contratada: Nadyele Stefani da Silva. Objeto: Professor I. Data da Contratação:

02/05/2024 Período de Vigência: 02/05/2024 a 02/11/2024. Dotação Orçamentária:

05.01.2047.15401070. Valor Mensal R$ 3.438,48.

Nº 120/2024 Contratada: Valeria da Silva Rodrigues. Objeto: Professor I. Data da Contratação:

07/05/2024 Período de Vigência: 07/05/2024 a 07/11/2024. Dotação Orçamentária:

05.01.2047.15401070. Valor Mensal R$ 3.438,48.

Nº 121/2024 Contratado: Marcos Jose Almeida. Objeto: Médico ESF. Data da Contratação:

13/05/2024 Período de Vigência: 13/05/2024 a 13/11/2024. Dotação Orçamentária:

07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 20.337,53.

Nº 122/2024 Contratada: Marcia Cristina Rezende. Objeto: Professor I. Data da Contratação:

13/05/2024 Período de Vigência: 13/05/2024 a 13/11/2024. Dotação Orçamentária:

05.01.2047.15401070. Valor Mensal R$ 3.438,48.

Nº 123/2024 Contratada: Tais Silva Moura. Objeto: Secretário Escolar. Data da Contratação:

13/05/2024 Período de Vigência: 13/05/2024 a 13/11/2024. Dotação Orçamentária:

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.169 – Ano X– 06/06/2024 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

05.01.2047.15401070. Valor Mensal R$ 2.410,82.

Nº 124/2024 Contratada: Ana Raquel Flores de Melo Evangelista. Objeto: Professor I. Data da

Contratação: 15/05/2024 Período de Vigência: 15/05/2024 a 15/11/2024. Dotação Orçamentária:

05.01.2047.15401070. Valor Mensal R$ 3.438,48.

Nº 125/2024 Contratado: Ademir Rezende de Freitas Junior. Objeto: Secretário Escolar. Data da

Contratação: 20/05/2024 Período de Vigência: 20/05/2024 a 20/11/2024. Dotação Orçamentária:

05.01.2047.15401070. Valor Mensal R$ 2.410,82.

Nº 126/2024 Contratada: Katia Aparecida Fonseca. Objeto: Professor I. Data da Contratação:

13/05/2024 Período de Vigência: 23/05/2024 a 23/11/2024. Dotação Orçamentária:

05.01.2047.15401070. Valor Mensal R$ 3.438,48.

Nº 127/2024 Contratada: Cassia Marina de Oliveira Santana. Objeto: Médico ESF. Data da

Contratação: 27/05/2024 Período de Vigência: 27/05/2024 a 27/11/2024. Dotação Orçamentária:

07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 20.337,53.

Nº 128/2024 Contratada: Fernanda de Oliveira Silva. Objeto: Técnico Nível Médio Enfermagem.

Data da Contratação: 28/05/2024 Período de Vigência: 28/05/2024 a 28/11/2024. Dotação

Orçamentária: 07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 2.410,82.

ADITIVOS

Nº 124/2019 Contratada: Rosemeire de Faria Santos Campos. Objeto: Agente Comunitário de

Saúde ESF. Vigência: 09/05/2024 a 09/11/2024.

Nº 122/2020 Contratado: Júlio Cezar da Silveira Silva. Objeto: Técnico Nível Médio Enfermagem.

Vigência: 04/05/2024 a 04/11/2024.

Nº 150/2021 Contratada: Adriana Silva Rodrigues. Objeto: Psicóloga CRAS. Vigência:

18/05/2024 a 03/06/2024.

Nº 065/2022 Contratado: Avelino Camargos. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Vigência:

31/05/2024 a 30/06/2024.

Nº 016/2023 Contratada: Sirle Mendes Lopes. Objeto: Agente de Serviços Educacionais.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.169 – Ano X– 06/06/2024 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Vigência: 02/05/2024 a 05/06/2024.

Nº 059/2024 Contratada: Bruna Alves Santos. Objeto: Secretário Escolar. Vigência: 01/05/2024 a

01/11/2024.

Nº 060/2024 Contratada: Rafaela Franciscani da Silva. Objeto: Secretário Escolar. Vigência:

01/05/2024 a 01/11/2024.

Nº 065/2024 Contratada: Bruna de Carvalho. Objeto: Professor I. Vigência: 01/05/2024 a

01/11/2024.

Nº 082/2024 Contratada: Marcia Elaine Martins de Melo Lima. Objeto: Professor I. Vigência:

01/05/2024 a 11/06/2024.

DISTRATO

Nº 122/2020 Contratado: Júlio Cezar da Silveira Silva. Objeto: Técnico Nível Médio Enfermagem,

a partir de 24/05/2024.

Nº 076/2022 Contratada: Janaina Paula Guimarães. Objeto: Técnico Nível Médio Enfermagem, a

partir de 24/05/2024.

Nº 098/2023 Contratada: Lays Cássia Santos Duarte. Objeto: Técnico Nível Superior II

Farmácia, a partir de 20/05/2024.

Nº 002/2024 Contratada: Gabriele Guimarães de Almeida. Objeto: Médica ESF, a partir de

10/05/2024.

Nº 003/2024 Contratada: Isadora Franco Flores. Objeto: Médica ESF, a partir de 09/05/2024.

Nº 006/2024 Contratado: Weder Henriques Guimarães. Objeto: Motorista I - B, a partir de

28/05/2024.

Nº 015/2024 Contratado: Cristiano Rodrigues dos Santos. Objeto: Motorista II – C e D, a partir de

09/05/2024.

Nº 018/2024 Contratado: Renato Libério Rosa. Objeto: Motorista II – C e D, a partir de

31/05/2024.

Nº 020/2024 Contratado: Antônio Marcos de Faria. Objeto: Motorista II – C e D, a partir de

28/05/2024.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.169 – Ano X– 06/06/2024 – Pág.5

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Nº 033/2024 Contratada: Flávia Aparecida Soares. Objeto: Técnico Nível Superior III Enfermeiro

Plantonista, a partir de 07/05/2024.

Nº 059/2024 Contratada: Bruna Alves Santos. Objeto: Secretário Escolar, a partir de 31/05/2024.

Nº 124/2024 Contratado: Marcos José de Almeida. Objeto: Médico ESF, a partir de 17/05/2024.

Igaratinga, 06 de Junho  de 2024.

Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

Flavia Cristina de Almeida Mota

Chefe de Departamento de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 06/2024

 Atendendo aos dispositivos do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Igaratinga,

regulado pelo Edital nº 01/2023 de 31 de agosto de 2023, homologado pelo Decreto nº 1.947, de

27 de março de 2024, ficam convocados pelo presente Edital de Convocação o candidato

aprovado, conforme tabela abaixo, visando iniciar o processo de CONTRATAÇÃO.

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR III  ENFERMEIRO PLANTONISTA

NOME CLASSIFICAÇÃO

JOICE POLIANE DOS SANTOS DUARTE 3º

CARACTERÍSTICAS  DA  VAGA PARA CONTRATO

CARGO LOCAL TURNO NÚMERO
DE

VAGAS

NATUREZA PERÍODO

TÉCNICO
NÍVEL

SUPERIOR III
ENFERMEIRO
PLANTONISTA

CENTRO DE
SAÚDE SÃO

JUDAS
TADEU

NOITE
12 X 36

01 SUBSTITUIÇÃO 09/06/2024  A
30/11/2024

Vossa Senhoria deverá atender TODAS   as exigências comprobatórias, exigidas nos itens

13.1.1 e 14.4 do Edital, apresentando os originais e cópias dos documentos para serem

autenticados.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.169 – Ano X– 06/06/2024 – Pág.6

CNPJ: 18.313.825/0001-21

 DATA, LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO:

07/06/2024 (sexta-feira)

Prefeitura Municipal de Igaratinga

Praça Manuel de Assis, 272, centro, Igaratinga – MG

8h às 11:00 ou 13h às 17h

Contato para esclarecimento de dúvidas:

Departamento de Recursos Humanos

Flávia Cristina de Almeida Mota

(37) 3246-1134

Igaratinga, 06 de junho 2024.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

PREFEITO MUNICIPAL